R E Q U E R I M E N T O Nº. 914

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A cidade de Botucatu não conta com uma Procuradoria Municipal de forma oficial, mas há profissionais que atuam com empenho e dedicação no setor jurídico do Poder Executivo.

Considerando que as ações tomadas pela Prefeitura e que envolvem tal poder necessita sempre de suporte técnico e, para tanto, os profissionais que hoje trabalham nessa área estão sobrecarregados e necessitam de auxílio, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar concurso público visando a contratação de procurador e auxiliar de procurador para a Prefeitura Municipal.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 16 de setembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm